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خشــونت علیه زنان و قتل آنان در 
همچنان  جدی  بحرانی  به  عنوان  ایتالیا 

قربانی می گیرد.
به گزارش خبرگزاری میزان ، پدیده قتل 
زنان به موازات رشــد خشــونت های جنسی 
در ایتالیا در ســال ۲۰۲۴ تعداد قابل توجهی 
از زنــان را قربانی کرده اســت. بــه گزارش 

ان اس ایِ ان، اداره پلیس جنائی مرکزی ایتالیا به  تازگی در گزارش اعلام کرد 
که از مجموع ۳۲۱ قتل ثبت شده در این کشور در سال ۲۰۲۴، حود ۱۱۳ نفر 
قربانی پدیده قتل زنان بودند. ۹۹ نفر از ۱۱۳ قربانی توسط اعضای خانواده یا 
افراد نزدیک کشته شده بودند؛ ۶۱ نفر از این افراد توسط همسر فعلی یا سابق 
کشته شدند. سهم زنان قربانی پدیده زن کشی در ایتالیا در سال های ۲۰۲۳ و 
۲۰۲۴ نگران کننده بوده است. این در حالی است که دستور های منع تعقیب 
صادرشــده و حمایت از آزارگران خانگی در ایتالیا در سال گذشته رشد قابل 
توجهی داشته است. در عین حال، بررسی اداره پلیس جنائی مرکزی ایتالیا 
نشــان داد که خشونت های جنسی در این کشــور در سال ۲۰۲۴ در قیاس 
با ســال ۲۰۲۳ حدود ۶ درصد رشد داشته اســت. ضمن اینکه گزارش های 
مربوط به آزار خانگی ۱۱ درصد افزایش یافته است. در عین حال، به گزارش 
wiltonbulletin، دولــت ایتالیا به  تازگی پیش نویس قانونی را تصویب کرد که 
برای نخســتین بار تعریف قانونی قتل زنان را در قوانین کیفری این کشــور 
معرفی کرده و آن را با حبس ابد مجازات می کند. منتقدان این قانون تاکید 
دارند که قانون جدید فقط جنبه جنائی مشکل را مورد بررسی قرار می دهد 

و شکاف های اقتصادی و فرهنگی را برطرف نمی کند.

  قتل
  بیش از ۱۰۰ زن 

در سال ۲۰۲۴

ایتالیا

در پی عبور گردبادی مرگبار از چند 
دست کم آمریکا،  جنوب شــرقی   ایالت 

۳۴ نفر کشته شده اند.
به گزارش ایسنا، این گردباد خانه های سر 
راه خود را ویران کــرده و خودروها را واژگون 
ساخته است. تنها در ایالت »میزوری« ۱۲ نفر 
کشته شــده اند. همچنین در »کانزاس« هشت نفر جان سپرده اند و بیش از 
۵۵ خودرو به دلیل برخاســتن طوفانی از غبــار در یک جاده با هم برخورد 
کرده اند. برق نیز در بیش از ۱۷۰ هزار ساختمان در پنج ایالت آمریکا از جمله 
»میشــیگان« و میزوری قطع شده است. انتظار می رود شرایط بد آب و هوائی 
بــه ایالت های دیگر نیز برســد و در شــرق »لوئیزیانا«، غــرب »جورجیا«، 
»تنسی مرکزی« و غرب »فلوریدا« شرایط هشدار اعلام شده است. در مرکز 
»می سی ســی پی« و شرق لوئیزیانا و غرب تنســی و بخش هایی از »آلاباما« 
و »آرکانساس« نیز وضعیت هشــدار سیل های ناگهانی صادر شده است. در 
همین حال، مرکز ملی هواشناسی گفته است این سیل های ناگهانی می توانند 
خطر مرگ داشــته باشند. شنبه شب در آلاباما نیز هشدار گردباد اعلام شد. 
به گزارش بی بی ســی، مرکز ملی هواشناسی گفته است گردبادهایی شدید و 
خشن با مســیرهایی طولانی در این مناطق در حرکتند و شرایط خطرناک 
است. این مرکز از شهروندان این مناطق خواسته است که در مستحکم ترین 
بناهای ممکن در نزدیکی خود پناه بگیرند و تا گذشــتن طوفان در پناهگاه 
خود بمانند. ســتاد مدیریت امور اضطراری میزوری گفته است که بر اساس 
گزارش های اولیه ۱۹ گردباد به ۲۵ منطقه این ایالت آســیب زده اســت. در 
آرکانزاس، »سارا هاکابی سندرز«، فرماندار ایالت وضعیت اضطراری اعلام کرده 
است. در این ایالت سه نفر کشته و ۲۹ نفر زخمی شده اند. فرماندار جورجیا 
نیز وضعیت اضطراری اعلام کرده اســت. فرماندار ایالت »اوکلاهما« کشــته 
شــدن یک نفر را در این ایالت تایید کرده است. در سال گذشته ۵۴ نفر در 

آمریکا به دلیل حوادث مرتبط با وزش گردباد کشته شدند.

شمار تلفات 
گردباد و طوفان 
به ۳۴ تن رسید

آمریکا

 شــهردار تهران اعلام کرد: مبلغ اقســاط وام 
یــک میلیــارد و 200 میلیون تومانی بــرای خرید 
تاکسی های برقی پنج ســاله است و مبلغ هر قسط 

ماهانه از ۹ میلیون تومان آغاز خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، علیرضا زاکانی در حاشیه 
جلســه شورای شهر تهران در پاسخ به سؤالی مبنی بر مبلغ 
اقساط وام یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی برای خریداران 
تاکسی های برقی اظهار داشت: متقاضیان خرید تاکسی های 
برقی می توانند یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان وام دریافت 

کنند؛ جا دارد از تمامی مجموعه هایی که این طرح را دنبال 
کردنــد، از جمله وزارت صمت، وزارت نفت، وزارت کشــور، 
وزارت نیرو، سازمان برنامه و بودجه، شهرداری تهران و بانک 
شهر که دست به دست هم دادند تا این پروژه بزرگ به ثمر 

برسد، تقدیر کنم.
زاکانی ادامه داد: قیمت این خودروها حدود یک میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون تومان است که برای آن یک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان وام بدون سود در نظر گرفته ایم؛ هزینه اسقاط 
خودروهــا بین ۱۵۰ تــا ۱۷۰ میلیون تومان اســت و برای 

باقی مانــده مبلغ، امکان دریافت تســهیلات بانکی تا حدود 
۳۵۰ میلیون تومان فراهم است.

وی با بیان اینکه مجموعه های مرتبط با وزارت صمت و 
بانک شــهر مسئول پرداخت وام هستند و مبالغ آن از محل 
مــاده ۱۲ قانون رفع موانع تولیــد رقابت پذیر تأمین خواهد 
شد، افزود: مدت بازپرداخت وام یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومانی پنج سال است و اقســاط آن از ۹ میلیون تومان در 
ماه آغاز می شود؛ این وام ابتدا برای چهار هزار خودرو در نظر 

گرفته شده است و این روند ادامه خواهد یافت.

شــهردار تهران گفت: برای رانندگانی که ۱۷۲ تاکسی  
برقی ســدان دریافت کرده بودند و ۹۰۰ میلیون تومان وام 
دریافت کرده بودند، قرار شــد ۴۰۰ میلیون تومان دیگر به 
آنها پرداخت شــود تا از این نظر مشکلی نداشته باشند.همه 
بــا پرداخت ایــن وام موافقت کرده اند و پس از جلســه روز 
پنج شــنبه که با حضور آقای پزشــکیان برگزار شد، تکمیل 
موضوع با حضور وزیر صمت امضا شد؛ در حال حاضر آماده 
اعلام فراخوان برای دارندگان تاکسی های فرسوده هستیم تا 

برای ثبت نام اقدام کنند.

دادگاه رسیدگی به پرونده قتل دانشجوی دانشگاه 
تهران به ریاست قاضی بابایی و با حضور مستشاران 
دادگاه، نماینده دادستان، متهمان، اولیای دم و وکلای 

آن ها برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، دادگاه رسیدگی به پرونده 
قتل دانشــجوی دانشگاه تهران دیروز ۲۶ اسفند ۱۴۰۳ در 
شعبه پنجم دادگاه کیفری یک تهران به ریاست قاضی بابایی 
و با حضور مستشــاران دادگاه، نماینده دادستان، متهمان، 
اولیای دم و وکلای آن ها برگزار شد. در ابتدای جلسه دادگاه 
با دستور قاضی، نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و به 

قرائت کیفرخواست پرداخت.
نماینده دادستان گفت: حسب گزارش کلانتری ۱۲۵ 
یوســف آباد در مورخ ۲۴ بهمن ۱۴۰۳ شامگاه چهارشنبه 
یــک فقره درگیری منجر به جرح در آدرس تهران خیابان 
جلال آل احمد خیابان جنت اعلام شد که با بررسی موضوع 
مشخص می شود که متهمان با یک دستگاه موتور سیکلت، 
اقدام به ســرقت مقــرون به آزار با تهدید بــا چاقو و وارد 
کردن دو ضربه چاقو به مرحوم می کند که پس از بررســی 
مشخص می شود هویت مصدوم مرحوم امیرمحمد خالقی 
فرزند عبدالرحمان دانشــجوی رشته مدیریت کسب و کار 

دانشگاه تهران است.
صادقــی افزود: امیر محمد خالقی هنگام برگشــت به 
کوی دانشــگاه تهران مورد تهاجم سارقین قرار گرفته که 
توســط اورژانس به بیمارستان شریعتی منتقل و علی رغم 
تلاش کادر درمان در ســاعت ۸ صبح روز پنجشنبه مورخ 
۲۵ بهمن ۱۴۰۳ فوت می کند. بلافاصله پس از احراز وقوع 
قتل، بازپرس ویژه و عوامل صحنه به محل اعزام و با توجه 
به حساسیت موضوع از همان ابتدا دستورات ویژه ای خطاب 
به پلیس آگاهی تهران صادر می کنند. صحنه جرم توسط 
اکیپ به دقت مورد بررســی قرار گرفته و با بررسی جسد 
مرحوم آثار دو جراحت با جســم نوک تیز و برنده در قدام 

قفسه سینه وجود دارد.
وی ادامه داد: جسد با دستور مقام قضایی برای تعیین 
علت تامه فوت و انجام آزمایشات مربوط به پزشکی قانونی 
منتقل می شــود در ادامه برای دستگیری متهمان با توجه 
به آنالیز دوربین های مداربسته اقدامات قضایی و پلیسی در 
دستور کار قرار می گیرد و متهمان بسیاری که سارق بودند 
دستگیر و با تشکیل تیم ویژه توسط این دادسرا در نهایت 
متهمان با اقدامات فنی گسترده در بامداد روز سه شنبه مورخ 
۳۰ بهمن ۱۴۰۳ شناسایی و دستگیر می شوند. متهمان پس 
از دستگیری در همان بدو تحقیقات اولیه اتهامات مذکور 

را پذیرفته و جزئیات جنایت را تشــریح و اظهار کردند که 
قصدشان سرقت بوده و با توجه به مقاومت مقتول اقدام به 

وارد کردن دو ضربه چاقو توسط ترک نشین کردند.
نماینده دادســتان بیان داشــت: با توجه به اعترافات 
متهمان شناســایی تحصیل کنندگان اموال مسروقه شامل 
لپ تاپ و گوشــی مقتول در دســتور کار این دادسرا قرار 
گرفت که تحصیل کننده لپ تاپ شناسایی و دستگیر شد. 
حســب بررسی انجام شده آلت قتاله یک قبضه چاقو است 
که مشخصات آن در کیفرخواست مشروحاً اعلام شده که 

متعلق به شخصی به هویت معلوم بوده است.
صادقــی ادامه داد: متهم ردیــف اول انگیزه خود را از 
جنایت نیاز مالی بیان کرده است و قبل از ارتکاب سرقت و 
قتل اخیر مرتکب ۳۰ الی ۴۰ فقره سرقت دیگر شده و انگیزه 
او صرفاً سرقت بوده است متهم ردیف دوم نیز انگیزه خود را 
به دست آوردن مال از طریق سرقت اعلام کرده است. پس 
از بازســازی صحنه قتل در مورخ ۲ اسفند ۱۴۰۳ با حضور 
متهمان در محل جنایت صحنه جرم بازسازی شده است. در 
اجرای ماده ۹۱ قانون مجازات اسلامی و دستورالعمل ریاست 
قوه قضاییه وضعیت روحی و روانی متهمان و ماهیت جرم و 

وضعیت رشد و کمال عقل مورد بررسی قرار گرفته است.
وی اظهارداشــت: اولیای دم مقتــول تقاضای مجازات 
قانونــی و قصاص را دارند. اتهام متهــم ردیف اول دایر بر 
مباشرت در قتل عمدی مرد مسلمان به نام امیر محمد خالقی 

فرزند عبدالرحمان و مشارکت در سرقت مسلحانه در شب 
و اتهام متهم ردیف دوم دایر بر معاونت در قتل عمدی مرد 
مسلمان به نام مرحوم امیرمحمد خالقی فرزند عبدالرحمان 
و مشــارکت در سرقت مسلحانه در شب است و با توجه به 
اعترافات متعدد متهمین در جای جای تحقیقات به دفعات 
مکرر به ســرقت و قتل، کشف چاقو و یا همان آلت قتاله، 
اظهارات مطلعین، فیلم دوربین مداربســته، اقدامات فنی 
صورت گرفته، نظریه پزشکی قانونی در خصوص علت تامه 
فوت و جراحات موثر همچنین نظریه پزشکان عمومی در 
خصوص سلامت روان متهمین و بازسازی صحنه قتل توسط 
متهمان، کشف اموال مسروقه در محل جنایت همگی ضمن 
مطابقت با یکدیگر انتصاب جنایت و ســرقت را به متهمان 
محرز و مسلم می کند بنابراین از جهت ارتکاب قتل عمدی و 
معاونت در ارتکاب قتل عمدی و مشارکت در سرقت مسلحانه 
با توجه به تقاضای قصاص از سوی اولیای دم تقاضای قصاص 

و اشد مجازات قانونی مورد استدعا است.
در ادامه جلســه دادگاه اولیای دم با حضور در جایگاه 
به بیان شــکایت و خواسته خود پرداخت و گفت: از کلیه 
عوامل انتظامی بابت دستگیری مجرمین و قاتلین فرزندم 
امیر محمد خالقی تشکر می کنم و همچنین از مقام قضایی 
که دستور رسیدگی ویژه به موضوع را صادر کردند تا جلسه 

دادگاه امروز برگزار شود نیز تشکر می کنم.
وی افزود: این جانب به عنوان ولی دم فرزندم از محضر 

دادگاه تقاضای اجرای قصاص برای قاتل یا قاتلین و اشــد 
مجازات برای اشــخاصی که به انواع مختلف در وقوع این 
جنایت نقش داشــتند را خواســتارم. امیدوارم که اجرای 
مجــازات برای قاتلیــن فرزندم باعث جلوگیــری از وقوع 
جنایت های مشــابه شود و سایر خانواده ها مثل خانواده ما 

داغدار نشوند.
وکیل مدافع اولیای دم ســپس در جایگاه حاضر شد و 

اظهارات خود را مطرح کرد.
متهــم ردیف اول با حضور در جایگاه به بیان اظهارات 
خــود پرداخــت و گفت: ما فقط قصد ســرقت داشــتیم 
نمی خواستم او را بکشم فقط می خواستم با چاقو او را بترسانم 

ولی پس از درگیری با هم به او چاقو زدم.
قاضی گفت که درباره نحو شناسایی و درگیری با مقتول 

توضیحات خود را بیان کنید.
متهــم ردیــف اول پاســخ داد که در زمان ســرقت 
نمی دانستیم که داخل کیف لپ تاپ دارد فقط برای سرقت 
گوشی به ســمتش رفتیم که درگیری میان ما شروع شد 
راننده موتور به من گفت بزنش من هم دو تا چاقو به دستش 
زدم و گوشــی و کیف رو گرفتم قصد کشتن نداشتم. روز 
حادثه چون مقتول مقاومت می کرد و نمی خواست اموالش 
را بدهد با او درگیر شدیم و با چاقو دو ضربه به دستش زدم.
قاضی بابایی گفت: پس از اینکه متوجه شدید ضربات 
شما منجر به فوت شده است چرا خودتان را معرفی نکردید.
متهــم ردیف اول پاســخ داد: دو روز بعد متوجه فوت 
شــدم و ترســیده بودم که خود را معرفی کنم .فقط برای 
تهدید از چاقو استفاده کردم و قصد کشتن نداشتم و برای 
سرقت رفته بودیم و از ترس از چاقو استفاده کردم در حال 
حاضر بسیار پشیمان و شرمنده ام که این اتفاق افتاده است.
متهم ردیف دوم نیز با دستور قاضی در جایگاه حاضر 
شــد و گفت: اتهام سرقت را قبول دارم اما معاونت در قتل 
را نــه چرا که روز حادثه من فقط راکب موتور بودم و هیچ 
دخالتی در ضربات چاقو نداشــتم حتی چند بار داد زدم و 
گفتم فرد همراهم بیا بریم. برای ترساندن چاقو را برده بودیم. 
من به خاطر بدهــی و پول نزولی که گرفته بودم باید پول 
جور می کردم. برای سرقت از دادگاه تقاضای تخفیف دارم.
وکلای متهمان نیز در جلســه دادگاه به دفاع موکلان 

خود پرداختند. 
در این جلسه دادگاه متهمان پرونده برای بیان آخرین 
دفاعیــات خود در جایگاه حاضر شــدند و مطالب خود را 
اظهار کردند در ادامه نیز وکلای آن ها به دفاع پرداختند.
قاضی بابایی در پایان ختم جلسه دادگاه را اعلام کرد.

درخواست قصاص از سوی اولیای دم
 در دادگاه رسیدگی به پرونده قتل دانشجوی دانشگاه تهران

زاکانی تشریح کرد

جزئیات پرداخت وام یک میلیارد و 200 میلیون تومانی خرید تاکسی های برقی

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( متشکل از مجموعه های فنی -مهندسی و به 
عنوان بازوی توانمند اجرائی پروژه های کشور در حساس ترین موقعیت زمانی که 
 شــرکت های خارجی در راستای تکمیل زنجیره تحریم های فلج کننده و به امید 
به زانو در آمدن روند ســازندگی، کشورمان را ترک کردند، با گنجینه تجربیات 
ارزنده دوران دفاع مقــدس و نیروهای زبده از کوران جنگ بیرون آمده نه تنها 
موفق به پرکردن خلأ خروج کارتلها وکمپانی های خارجی از کشورمان شد، بلکه 

گوی سبقت را نیز از رقبای خارجی ربود.

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( درحال حاضر و با وجود شرایط جنگ اقتصادی با تشکیل 
موسسه هایی که یادآور یگانهای رزمی است؛ موفق به فتوحات فراوان در حوزه اجرای پروژه ها 

و طرح های عمرانی- زیربنایی و رفاهی در اقصی نقاط کشورشده است.
یکی از موسســه های پیشتاز و خط شکن قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء)ص( در اجرای 
پروژه ها؛»مؤسسه شهید رجایی« از زیرمجموعه های هلدینگ راه و شهرسازی قرارگاه است 
که با نگرش نوین و دانش روز مهندســی موفق به ایجاد ارزش افزوده در اجرای ســازه ها 

وابنیه شده است. 
اســتفاده ازظرفیت های کالبدی برای زیباســازی مناظر شــهری و خلق فضاهای عرضه 
محیط های نوین و مایحتاج عمومی رونق بخش اشتغال و ارائه تجربه ای جدید از روند ارتقاء 
یافته اجرای پروژه های عمرانی و زیربنایی به روش خلاقانه، شــیوه مرسوم این مؤسسه در 
اجرای پروژه هاست که نمونه آن را دراجرای پروژه »باغ راه حضرت فاطمـه زهـرا)س(« در 

کلانشهر تهران می توان مشاهده کرد.
به منظور آشــنایی با نمونه ای از دســتاوردهای متخصصان مؤسسه شهید رجایی قرارگاه 
 ســازندگی خاتم الانبیــا)ص( با مهنــدس »محمدرضا هادوی « مدیرعامل این مؤسســه 

گفت وگویی انجام داده ایم که تقدیم خوانندگان عزیز می شود؛
 به گزارش خبرنگار کیهان؛ مهندس محمدرضا  هادوی با بیان اینکه مؤسسه شهید رجایی 
با ســابقه درخشان تلاش جهادی بیش از ۱۹۱ پروژه اجرائی در کارنامه اش دارد که از این 
تعداد، ۳۸ پروژه در حال اجراســت، گفت: بیش از ۵۰ درصد این پروژه ها در شــهر تهران 

متمرکز شده اند و در خدمت شهروندان تهران هستیم.
مدیرعامل مؤسسه شهید رجایی خاطر نشان کرد: شهرداری تهران بزرگ و سازمان مهندسی 
عمران، کارفرمای بسیاری از پروژه های مستقر در شهر تهران هستند و در کنار آن پروژه هایی 
از سازمان نوسازی شهرداری تهران، سازمان توسعه اراضی عباس آباد، سازمان امور مناطق 

شهرداری، سازمان بوستان های شهر تهران را در دست اجرا داریم.
مهندس هادوی با اشاره به اینکه مؤسسه شهید رجایی علاوه بر آن در شهرهای متعدد از کشور 
سابقه اجرای پرو ژه های عمرانی دارد و پروژه هایی نیز در دست احداث هستند، افزود:اما به 
طور خاص در شهرهایی همچون اهواز ۲ پروژه، زنجان ۲ پروژه، اسلام شهر ۴ پروژه، اراک ۹ 

پروژه، کرمانشاه ۵ پروژه و کاشان ۱ پروژه اجرا شده و یا در دست اجرا می باشد.
 وی خاطرنشــان کرد:در حــال حاضر در ۲۵ نقطه تهران بزرگ مشــغول عملیات اجرائی 
پرو ژه ها هستیم که یکی از پروژه های مهم» باغ راه حضرت فاطمـه زهـرا «در مناطق ۱۷ 

و ۱۸ بر روی تونل مسیر خط آهن تهران -تبریز در حال اجرا است که بیش از ۹۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد.

مهندس هادوی با بیان اینکه در دولت های نهم و دهم در پی درخواســت های زیاد مردمی 
با هدف کاهش آلودگی های صوتی و زیســت محیطی تصمیم گرفته شــد که خط آهن 
تهــران- تبریز در مناطق ۱۷ و ۱۸ که روی زمین بود به زیرزمین انتقال یابد، ادامه داد: با 
وجــود هزینه بالا اما این کار در ادامه تلاش های ارائه خدمات مطلوب به مردم و رفاه حال 
آنان انجام شد. یعنی حدود ۱۰ کیلومتر از مسیر راه آهن تهران- تبریز عملًا زیرزمینی شد 

که ۸ و نیم کیلومتر آن تونل است.
مدیرعامل مؤسسه شهید رجایی تصریح کرد: شهرداری تهران تصمیم گرفت در جهت رفاه 
شــهروندان و توسعه شهر، این فضا را به یک فضای بازآفرینی شهری تبدیل کند که عملًا 
با اجرای این پروژه مسیر قبلی ریل که روی سطح زمین بود آزاد شد. به این معنا که یک 

فضای باز بر روی زمین با طول ۹ کیلومتر و عرض ۳۰ متر درحریم راه آهن ایجاد شد.
وی تصریح کرد: به همت شهرداری تهران برای ساکنین این مناطق به طور خاص و به طور 

کلی عموم مردم در یک بعد خطی یک فضای مفرح و منظرزیبا ساخته شد.
مهندس هادوی با بیان اینکه در دوره اخیر شــهرداری انجام پروژه های عمرانی و زیربنایی 
شتاب بیشتری گرفته اســت، افزود: سازمان نوسازی شهرداری  تهران به عنوان کارفرمای 
این پروژه تاکیدات ویژه ای برای به بهره برداری رســیدن پروژه داشــت که در دستور کار و 

تلاش مؤسسه قرار گرفت.
وی عنوان کرد: کل این بازآفرینی شــهری در مســیر ۹ کیلومتری بر این اساس اجرا شده 
که یک مجموعه فرهنگی، تفریحی، اجتماعی، اقتصادی در یک بعد خطی برای ســاکنین 

این مناطق ایجاد شود.

مهندس هــادوی با بیان اینکه در اجرای پروژه البته بــا لحاظ کردن هویت معماری ایرانی- 
اسلامی در نهایت یک محیط سرگرمی، آسایشی و رفاهی به طور خاص برای مردم مناطق و 
به طور عام برای عموم شهروندان استان تهران فراهم شده است، عنوان کرد: فضاهایی اعم از 
رستوران ها، کافه ها، امکانات اسکان مادر و کودک ، بازارچه های محلی ، فضاهای  دانش بنیان ، 
مراکز اشتغال و فضا های سبز زیادی همراه با المان های شهری و مذهبی به  صورت  متنوع در 
این مسیر ۹ کیلومتری ایجاد گردیده که اشتغال فراوان نیز ایجاد شده است. وی تصریح کرد: 
بیش از ۲۷ هکتار بر روی مسیر زیرزمینی خط آهن تهران- تبریز به باغ راه حضرت فاطمـه 
زهـرا)س( اختصاص یافته، که عملا منطقه را دستخوش تحولات ارزنده بسیار ثمربخش می کند.
مدیرعامل مؤسسه شــهید رجایی خاطر نشان ساخت: در دوره اخیر شهرداری تهران، این 
 پروژه شــتاب بســیار بیشــتری گرفت و پیمانکاران متعددی کار بازآفرینی شهری در این 
۲۷ هکتار را در طول خط را بر عهده دارند که مؤسسه شهید رجایی یکی از این پیمانکاران است.
مهندس هــادوی بیــان کرد:اما در اجرای این پروژه یک بخش ابنیه خاص در فاصله هزار و 
۷۰۰ متری از میدان زکات تا خیابان قناعت به قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( و مؤسسه 

شهید رجایی واگذار شد.

وی با اشاره به اینکه در این مسیر بیشترین و مهم ترین سازه ها قرار دارند گفت: این مسیر 
از روی بزرگراه آیت الله سعیدی عبور می کند و تقاطع های مهمی را قطع می کند. در واقع 
در این مسیر هزار و ۷۰۰ متر خیابان های مهم در مسیر بزرگراه آیت الله سعیدی وجود دارد.
مهندس هادوی با اظهار به اینکه مؤسســه شهید رجایی در این مسیر حساس یک زیرگذر 
بتونی در تقاطع خیابان  بهار و ۴۵ متری زرند به طول ۲۱۱ متر اجرا کرده اســت، عنوان 
کرد: یک پل با عرشه فلزی به طول ۱۴۰ متر که با احتساب شیب راه ها به طول نهائی ۶۳۵ 
متر بر روی بزرگراه آیت الله سعیدی می رسد و یک پل مخصوص تردد دوچرخه و یک سری 
ساختمان های مشهور به ساختمان سه تایی به طول ۸۰۰ متر در محدوده خیابان مایلی تا 

میدان ذکات اجرا شده است.

وی با بیان اینکه سه ابنیه اصلی در پروژه باغ راه حضرت فاطمـــه زهـــرا توسط مؤسسه 
شــهید رجایی اجرائی شده است، خاطرنشان کرد: این مجموعه شامل سازه ها و ابنیه ها با 
مجموعه ای از مشــخصات فنی از جمله پل آیت الله ســعیدی که وزن عرشه آن ۶۳۰ تن با 
ارتفاع ۶ متر از سطح زمین و به طول ۱۴۱ متر و عرض ۱۶ متر است؛ توسط کارخانه فلزی 

مؤسسه شهید رجایی ساخته شده است.
وی بیان کرد: پل دوچرخه با مجموع ساختمان های مشهور سه تایی ۷۳۸ تن وزن دارد و 
ارتفاع آن از سطح زمین در بیشترین حالت ۷ متر است، با طول ۸۱۰ متر و عرض ۵ و نیم 
متــر یعنی از میــدان ذکات دوچرخه ها به بالای زمین می روند و این فاصله ۸۰۰ متری را 
طی می کند که عملا با خیابان ها و معبر تداخلی ندارد و درخصوص ایمنی و روانی ترافیک 

وصرفه جویی در وقت و سوخت بسیار مؤثر است.
مهندس هادوی با بیان اینکه خوشــبختانه پل دوچرخه هم توسط کارخانه فلزی مؤسسه 
شهید رجایی ساخته شده است، افزود: این دو پل در واقع در مجاورت هم ساخته شده اند 
به گونه ای که یک مســیر فلزی خیلی زیبا برای شهروندان فراهم کرده که به پل طبیعت 
دو معروف است. وی با اشاره به اینکه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا پروژه های عظیمی در 
شهر تهران بزرگ اجرا کرده است ، گفت: مسیر زیبای پیاده رو یادگاری دوم از جمله خدمات 

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( برای مردم تهران بزرگ است.
وی عنوان کرد:در مجموع ۲ هزار تن ســازه فلزی برای ســاخت این دو پل توسط مؤسسه 
شــهید رجایی انجام شده که از نظر وزنی بالاتر از پل طبیعت است و ۲۸۱ تن هند ریل با 

۳۶۰ تن چکرپلیت به کار رفته که بناست روی آن کار دیگری هم انجام شود.
مهندس هادوی خاطر نشان کرد: در حوزه احجام آرماتور در اصل برای ساخت این سازه حدود 
۱۴۰۰ تن آرماتور، ۲۰ هزار متر مکعب بتن ریزی، ۸ هزار متر مربع ســنگ فرش گرانیتی 
و ۶ هزار متر مربع آجرنما کار شده که حقیقتا احجام اصلی در مسیر ۱۷۰۰ متری باغ راه 

حضرت فاطمـه زهـرا)س( توسط مؤسسه شهید رجایی اجرا شده است.
مدیرعامل مؤسسه شــهید رجایی عنوان کرد: این مسیر ۱۷۰۰ متری همراه با المان های 
شهری، زمین بازی کودکان؛منظرسازی بسیار زیبایی در این نطقه در جلوی دید شهروندان 
عزیز تهرانی قرار داده که قطعا به توسعه فضای مفرح در این مسیر؛ کمک شایان توجه می کند .

مهندس هادوی در بخش دیگری از سخنانش به مسئولیتی که شهرداری تهران و سازمان 
نوســازی شهری به مؤسسه شهید رجایی واگذار کرده اشاره نمود و ادامه داد:اصل کار این 
پروژه در آخر خردادماه سال ۱۴۰۴ طی یک قراداد ۲۴ ماهه به پایان می رسد. اما با تدابیر 

شهرداری و به ویژه سازمان نوسازی شهر تهران در ۴ ماه گذشته شتاب بیشتری به اجرای 
پروژه دادیم و راندمان را تا ۳ برابر افزایش دادیم به گونه ای که کار را ۳ ماه پیش از موعد 

آماده بهره برداری کردیم.
وی با بیان اینکه چند نکته درخصوص این کار بزرگ قابل یادآوری است،خاطر نشان کرد: 
به لطف خداوند این پروژه علی رغم اینکه در یکی از معبرهای بســیار پر ترافیک جنوب به 
شمال، آیت الله سعیدی بالاتر از منطقه تجاری یافت آباد اجرا شده، هیچ حادثه جانی نداشته 

وپیش از موعد به بهره برداری می رسد.
مهندس هادوی تصریح کرد: علی رغم ترافیک زیاد، کار شبانه روزی که عمدتا نصب سازه های 
فلزی در شــب انجام شــده ، حجیم بــودن کارها که نیاز به جرثقیل هــای بالای ۱۵۰ تن 
داشت؛تعداد ۳ الی ۴ جرثقیل در این مسیر پر ترافیک؛کار در ارتفاع و در مجاورت اسکان 
واشتغال مردم بدون حادثه انجام شد که آن هم در این مسیر با ایمنی سطح ۳ خوشبختانه 
تلفات جانی نداشتیم و عملیات اجرائی کاملا ایمن و با کمترین تزاحم شهری پیش می رود 
که جا دارد از پلیس راهرو که ۶ مرحله انحراف ترافیکی را پشــت ســر گذاشت، قدردانی 

ویژه داشته باشیم.
وی دومین موضوع مهم در اجرای این پروژه را شکل خاص سازه های دو پل آیت الله سعیدی 
و دوچرخه به لحاظ طراحی المان های سازه ای زیبا عنوان کرد و گفت: با این طراحی یک 

سازه عظیم و خوش منظرجلوی چشم شهروندان قرار گرفته است.
مهندس هادوی بیان داشت: تمرکز اکیپ اجرائی در حوزه ابنیه یعنی بیش از ۱۴ اکیپ اجرائی 
از مؤسسه شهید رجایی همزمان علاوه بر سازه ،کار بنایی و آجر کاری را انجام می دادند که 

موضوع حساس و سوم این پروژه محسوب می گردد.
وی با بیان اینکه بیش از ۲۰ اکیپ اجرائی از سایر پیمانکاران همزمان کار کرده اند، افزود: 
این کار طبق یک برنامه ۲۴ ماهه از خرداد ۱۴۰۲ شروع شده که خوشبختانه ۳ ماه زودتر 

از موعد مقرر آماده بهره برداری است.
وی تصریح کرد: با کاشت گونه های گیاهی بومی و ایجاد کریدورهای سبز، به بهبود کیفیت 
هوا و کاهش اثرات جزیره گرمایی کمک می کند و ساماندهی اراضی رها شده و تبدیل آن ها 

به فضاهای مفید، چهره شهری را متحول ساخته است. 
مهندس هادوی با بیان اینکه با برنامه های از پیش طراحی شــده باغ راه حضرت فاطمـــه 
زهـــرا)س( به زودی به یکی از قطب های گردشگری و فرهنگی تهران تبدیل خواهد شد، 
ادامه داد: برگزاری رویدادهای هنری، نمایشــگاه ها و جشــنواره های محلی در این فضا، نه 
تنها گردشــگران را جذب می کند، بلکه فرصت های شغلی جدیدی در حوزه های خدمات 

گردشگری،صنایع دستی و فروشگاه های محلی ایجاد خواهد کرد. 
وی تاکید کرد:نکته قابل تامل این است که این پروژه، نمادی از نگاه نوین به توسعه شهری 

است که در آن، فضاهای مرده به بسترهایی زنده برای زندگی جمعی تبدیل می شوند.
مدیرعامل مؤسسه شهید رجایی خاطر نشان کرد:تجربه باغ راه حضرت فاطمـه زهـرا)س( 
نشــان می دهد که با برنامه ریزی یکپارچه، مشارکت شهروندان و توجه به معماری بومی، 
می توان چالش های کلانشهرهایی مانند تهران را به فرصت هایی برای ارتقای کیفیت ورفاه 
زندگی تبدیل کرد. این طرح می تواند الگویی برای ســایر شــهرهای ایران در بهره گیری از 

ظرفیت های پنهان شهری باشد.
مدیرعامل مؤسسه شهید رجایی با بیان اینکه جا دارد از همکاری و مساعدت دکتر زاکانی 
شــهردار تهران، دکتر مهدی هدایت مدیرعامل ســازمان نوسازی شهر تهران که مجری و 
متولی این پروژه هستند، تیم فنی و اجرائی سازمان نوسازی شهر تهران، شرکت مهندسین 
مشاور پردیسان سازه و سایر ارگان های شهرداری تهران بزرگ که نقش پشتیبانی داشتند 
و به طور خاص از پلیس راهور که ما را در این نقطه حســاس و پرترافیک یاری کردند تا 

پروژه رابا بهترین کیفیت اجرا کنیم قدردانی ویژه نماییم.
مهندس هادوی خاطر نشان ساخت:مؤسسه شهید رجایی این کار را بر اساس رسالت اجتماعی 
قرارگاه که مورد تاکید فرماندهی محترم قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( است در زمان 
کاملا مناســب و کمتر از مدت زمان پیش بینی شــده در قرارداد ، به روش ایمن با کمترین 
تزاحم شــهری برنامه ریزی و اجرا کردیم و زودتر از موعد مقررتحویل شــهرداری تهران و 
سازمان نوسازی شهر تهران و به نوبه خود مردم شریف تهران بزرگ وبه طور خاص ساکنان 

مجاور این پروژه تقدیم خواهیم کرد.

مدیرعامل مؤسسه شهید رجایی قرارگاه خاتم الانبیاء)ص(؛ با افتتاح سه ماه زود تر از موعد:

پروژه باغ راه حضرت فاطمه زهرا)س( با ظرفیت های رفاهی- اشتغال و تفریحی 
عیدی قرارگاه به مردم تهران بزرگ

رئیس اداره نظارت و سازماندهی بازرسان نامحسوس پلیس راهور فراجا، 
از آماده باش کامل بیش از چهار هزار بازرس نامحسوس برای حضور اثر بخش 

در پویش ملی »نه به تصادف« در طرح ترافیکی نوروز ۱۴0۴ خبر داد.
به گزارش پلیس راهور فراجا، سرهنگ حسن شهنوازی گفت: بازرسان نامحسوس 
وظیفــه ثبت و گزارش ۲۴ تخلف مهم و تأثیرگذار در شــکل گیری وقوع تصادفات و 
ایجاد ترافیک و کندی تردد در معابر شهری و برون شهری را بر عهده  دارند. شهنوازی 
با اشاره به اینکه ۶ تخلف از این تعداد در ایام نوروز مشمول افزایش ۳۰ درصدی مبلغ 
جریمه شده اند، افزود: در اولین روز اجرای طرح ترافیکی نوروز، حدود دو هزار تخلف 
رانندگان قانون گریز از سوی بازرسان نامحسوس ثبت و به پلیس گزارش شده است. 
وی همچنین بر حضور گسترده و بی وقفه بازرسان نامحسوس در تمامی معابر شهری 
و جاده های کشــور تأکید کرد و گفت: بــا محوریت پلیس راه راهور فراجا تعداد ۷۰۰ 
دانشجوی افسری پلیس نیز ساماندهی و به صورت نامحسوس در ناوگان حمل ونقل 

عمومی مسافر مستقر و بر عملکرد رانندگان این وسایل نقلیه نظارت می کنند.

آماده باش 4 هزار بازرس نامحسوس پلیس
 برای مشارکت مؤثر در طرح ترافیکی نوروز

بر اســاس مصوبه دیروز شورای شهر تهران، علاوه  بر ممنوعیت 
تبلیغ محصولات اسرائیلی در سطح شهر، فروش این محصولات در 

فروشگاه های شهروند و میادین میوه و تره بار نیز ممنوع اعلام شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، دیروز در سیصد و سیزدهمین جلسه علنی 
شورای شــهر تهران، طرح ممنوعیت تبلیغات کالاهای اسرائیلی مورد بررسی 
قرار گرفت. مهدی بابایی، عضو هیئت رئیســه شــورای شهر تهران، در جریان 
بررســی این طرح گفت: علاوه  بر ممنوعیت تبلیغ کالاهای اســرائیلی، فروش 
این کالاها در فروشــگاه های شهروند و میادین میوه  و تره بار و همچنین خرید 
آنها توسط شهرداری در برنامه های مختلف نیز ممنوع است. وی افزود: هرگونه 
تبلیغات از امکانات و ظرفیت های تبلیغاتی شهرداری برای کالاهای دارای نشان 
اسرائیلی، مانند کوکاکولا، نستله و شرکت های تحت  لیسانس اسرائیل، ممنوع 
خواهد بود. بنا به این گزارش، این طرح با حداکثر آراء اعضای شورای شهر به 
تصویب رســید. هفته گذشته، این طرح به صورت فوریت دار بررسی و تصویب 
شده بود و در جلسه دیروز جزئیات آن مورد بررسی و تأیید نهائی قرار گرفت.

با مصوبه شورای شهر تهران

فروش کالاهای اسرائیلی در فروشگاه های »شهروند« 
و میادین تره بار ممنوع شد

سرپرســت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی مرگ ناشی از 
تصادفات را سومین عامل مرگ در کشــور خواند و ضمن تاکید بر 
نقش نیروی انســانی در تصادفات، بر لزوم پیشگیری از این مرگ ها 

تاکید کرد.
به گزارش ایســنا، محمداســماعیل قیداری در نشستی خبری، با اشاره 
بــه برگزاری پویش ملی نه به تصادف، گفت: این پویش در واقع پویش نه به 
مرگ است؛ چرا که تصادفات، پس از بیماری های قلبی و عروقی و سرطان ها، 

سومین علت مرگ در کشور هستند.
قیداری افــزود: در پویش نه به تصادف، برای کاهش حداقل ۸ درصدی 
مرگ و میر ناشــی از تصادفات هدف گذاری شده است. سالانه حدود ۲۰ هزار 
مرگ به دلیل تصادفات داریم که رقم بالایی است و این عدد به هیچ وجه قابل  

قبول نیست و وظیفه همه است که این عدد را کاهش دهیم.
وی ادامه داد: در دوران کرونا آمار مرگ ومیر ناشــی از تصادفات کاهش 
یافت و در مجموع این آمار در ۱۰ ســال اخیر سالانه حدود ۱۷هزار نفر بوده 
است که متاسفانه از سال ۱۴۰۰ مجددا افزایشی شده است. البته این آمار در 
دهه ۸۰ بالاتر بوده است؛ اما در مجموع آمارهای فعلی به هیچ وجه قابل قبول 

نیست و لازم است در جهت کاهش آن عمل شود.
سرپرســت دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی، مهم ترین عامل در 
مرگ و میر ناشی از تصادفات را عامل انسانی خواند و گفت: هرچند بحث جاده 
و خودرو مسایل خاص خود را دارند، اما مهم ترین فاکتور، عامل انسانی است. 
مرگ یک نفر در اثر تصادفات ۱۸ میلیارد تومان صدمه اقتصادی برای جامعه 

است و این فارغ از تبعات اجتماعی آن است.

خسارت ۱8 میلیارد تومانی هر مرگ در سوانح رانندگی برای جامعه 

تصادفات سومین عامل مرگ در کشور است


